
Exercice 2005NOISY-LE-GRAND - Seine-Saint-Denis
Population légale en vigueur au 1er janvier de l'exercice : 60 542 habitants - Budget principal seul
Strate : communes de 50 000 à 100 000 hab n'appartenant à aucun groupement fiscalisé

En milliers
d'Euros

Euros par
habitant

Moyenne de la
strate

Ratios de
structure

Moyenne de la
strate OPERATIONS DE FONCTIONNEMENT

100 773 1 665 1 764 TOTAL DES PRODUITS DE FONCTIONNEMENT = A en % des produits CAF

 ANALYSE DES EQUILIBRES FINANCIERS FONDAMENTAUX

53 818 889 805 53,41 45,63
9 095 150 183 9,03 10,38

25 510 421 432 25,31 24,51

dont : Impôts Locaux
Autres impôts et taxes
Dotation globale de fonctionnement

78 745 1 301 1 604 TOTAL DES CHARGES DE FONCTIONNEMENT = B en % des charges CAF
44 460 734 793 56,46 49,40
23 347 386 411 29,65 25,61
3 927 65 55 4,99 3,44
1 039 17 45 1,32 2,78
2 196 36 140 2,79 8,71

22 028 364 159

dont : Charges de personnel
Achats et charges externes
Charges financières
Contingents
Subventions versées

RESULTAT COMPTABLE = A - B = R

Produits foncier bâti
194

3

Potentiel fiscal (population = 64 383 habitants)

15,50

971

414

Produits  taxe d'habitation

25 074
1 96,22

22913 856
234

62 506

16,32

12,65

Produits taxe professionnelle
29,32

14 170
17,94

1 128

351 21,12

13,40
Produits foncier non bâti

240
185

Taux moyenTauxELEMENTS DE FISCALITE

45 991
8 716 dont : Emprunts bancaires et dettes assimilées

37

786
144 27,37
760

3,831 763
215

Subventions reçues 4,76

TOTAL DES RESSOURCES D'INVESTISSEMENT = C
18,95

29

OPERATIONS D'INVESTISSEMENT
en % des ressources

Retour de biens affectés, concédés, ...

49

1,93

50

50

0
49 036 835

1

810
21

27 562 48,07
10 834 179

+ Solde des opérations pour le compte de tiers

16

Besoin ou capacité de financement résiduel de la section d'investissement = D - C

0
TOTAL DES EMPLOIS D'INVESTISSEMENT = D

0,00
0,16

dont : Dépenses d'équipement
158

455
Remboursement d'emprunts et dettes assimilées

56,21
18,9222,09

48
0

0
0

2,62

1

en % des emplois

0

401

0,00

Charges à répartir
Immobilisations affectées, concédées, ...

= Besoin ou capacité de financement de la section d'investissement = E
0

0

3 045

3 045
0,00

2 026 33 36 FCTVA 4,41 4,55
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Résultat d'ensemble = R - E314 11018 982

2,45
en % des produits CAF
86,38

27,12
23,32

87 049

Capacité d'autofinancement = CAF

AUTOFINANCEMENT

1 438 1 545

388

en % des produits CAF

43
201

87,61
ENDETTEMENT

261 14,80451

12 671

Excédent brut de fonctionnement
11,40

27 330

12,57

Encours total de la dette au 31 décembre N

23 504
209 CAF nette du remboursement en capital des emprunts

14 285 236 209 Annuité de la dette 14,18 11,83
0 0 0 Avances du Trésor au 31/12/N 0,00 0,00

FONDS DE ROULEMENT295 5317 877
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